
 

 

Centre Number 

Číslo centra 

 

 

………………………………….…..….… 

EUROPEAN CONSORTIUM FOR THE 

CERTIFICATE OF ATTAINMENT IN 

MODERN LANGUAGES 
 

 

For Examiners' 

Use Only 

Nevyplňovat! Candidate No. 

Číslo uchazeče 

 

 

………………………………….………… 

CZ-B1 

Čeština 

 

 

VZOREK Signatures 

Podpisy 

Surname and Initials 

Příjmení, jméno 

(VELKÝMI TISKACÍMI PÍSMENY) 

 
…………………………….……..... 

 

 

Poslech 

 

Signature / Podpis 

 
 

Úroveň B1 

Hodnotitel 1. 

 

 

 

……………………... 

 

…………………………….…….... 
 

Date / Datum 

 

cca 20-25 minut Hodnotitel 2. 

 

 

 

…………………….. 
 

…… / ………../202 
25 bodů 

 

VŠEOBECNÉ POKYNY 

Vyplňte tabulku vlevo nahoře. 

Všechny odpovědi pište do tohoto testu. 

Pokuste se vypracovat všechny úlohy. 

Pište čitelně, používejte modré nebo černé pero. 

Při psaní dejte pozor na pravopis. 

Používat slovník není dovoleno. 

INFORMACE PRO UCHAZEČE 

Tento test má dvě části.  

Konsorcium nenese zodpovědnost za dodatečné informace od zkoušejícího. 

© All rights reserved 

 European Consortium for the Certificate of Attainment in Modern Languages 



2 European Consortium for the Certificate of Attainment in Modern Languages (LISTENING) – C1 

 

Poslech s porozuměním 

1. část 

Úloha 

Uslyšíte 10 krátkých dialogů. Ke každému dialogu je jedna otázka. Pro otázky 1 až 10 vyberte 

z možností A, B, C jednu správnou odpověď. Odpovědi napište do tabulky. Doplňte pouze vaši 

konečnou odpověď.  

Příklad: 

 

0. Kde nakupuje paní Kratochvílová? 

 A. V papírnictví.      

 B. V trafice. 

 C. V drogérii. 

 

 

1. Co bude asi studovat Radim?    

A. Techniku. 

B. Ekonomii. 

C. Matematiku. 

 

 

2. Kde bude dnes Sandra v sedm hodin?  

A. V práci. 

B. Na tréninku. 

C. Na plavání.  

 

 

3. Kdy přijede Vilém?   

A. Za hodinu.  

B. Včas.   

C. Později.  

 

 

4. Kam půjde dnes Martina?  

A. K lékaři. 

B. Domů.   

C. Do kina. 

 

 

5. Kdo nechce jet na dovolenou do zahraničí?  

A. Radka. 

B. Manžel.  

C. Děti. 

 

 

6. Jaký problém dnes měli v domě? 

A. Netekla voda. 

B. Nešel proud. 

C. Nesvítila světla.  

  

  



European Consortium for the Certificate of Attainment in Modern Languages (LISTENING) – C1 3 

TURN OVER 

7. Kdo zaplatí benzín do auta?   

A. Muž.  

B. Žena. 

C. Oba.    

 

 

8. Co bude mít Ota k večeři?  

A. Rohlík s máslem. 

B. Chleba se sýrem. 

C. Chleba s marmeládou. 

 

 

9. Kdy se budou slavit Vojtovy narozeniny?   

A. Ve čtvrtek. 

B. V pátek.   

C. O víkendu.  

 

 

10. Co bude muž potřebovat o vánočních prázdninách?  

A. Dárky.  

B. Televizi. 

C. Auto.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Doplňte údaje do tabulky.  

 

 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

A           



4 European Consortium for the Certificate of Attainment in Modern Languages (LISTENING) – C1 

 

Poslech s porozuměním 

2. část 
 

Úloha 

 

Uslyšíte rozhovor mezi moderátorkou a jejím hostem, panem Kryštofem Ebenem. Do jednotlivých 

mezer doplňte vždy JEDNO nebo DVĚ slova nebo číslo, které uslyšíte. Odpovědi napište TISKACÍMI 

PÍSMENY. Doplňte pouze vaši konečnou odpověď. Tuto odpověď nesmíte znovu opravit. Rozhovor 

uslyšíte dvakrát. 

 

 

 

Příklad: 

0 

Jaké jsou dvě profese pana Kryštofa Ebena? 

 

matematik a hudebník 

..................................................................................................................... 

 

1 

Na jaké dva hudební nástroje hrál Kryštof Eben?  

 

............................................................................................................................................................. 

2 

Co kromě textů písniček Kryštof Eben nikdy nepsal?  

 

............................................................................................................................................................. 

3 

Kdo je pyšný na to, že nikdy neuměl matematiku?  

 

............................................................................................................................................................. 

4 

 S čím pracoval Kryštof v nemocnici?   

 

............................................................................................................................................................. 

5 

 Kolik nemocných je nyní zahrnuto ve statistikách, které vytvořil Kryštof?  

 

............................................................................................................................................................. 

6 

 Jaké jiné povolání než statistika by Kryštofa také bavilo?  

 

............................................................................................................................................................. 

7 

Kdo umí více cizích jazyků než Kryštof?  

 

............................................................................................................................................................. 

8 

Kde a s kým je Kryštof, když není v práci? 

 

............................................................................................................................................................. 

9 

Kdo z rodiny uměl po roce pobytu v Anglii nejlépe anglicky?  

 

............................................................................................................................................................. 

10 

Kdo se podle Kryštofa snaží udržet dobrou úroveň českého školství?  

 

............................................................................................................................................................. 

 


